关于印发《安徽建筑大学产学研合作暂行办法》的通知
	校字〔2015〕41号

关于印发《安徽建筑大学产学研合作暂行办法》的通知
校属各单位：
《安徽建筑大学产学研合作暂行办法》已经校长办公会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知。

                          安徽建筑大学

                          2015年7月20日

安徽建筑大学产学研合作暂行办法

第一条 为进一步加强产学研合作体系建设，规范产学研合作管理，提升科技创新和社会服务能力，建立健全产学研合作工作机制，结合学校实际，制定本办法。

第二条 产学研合作主要模式

1.战略联盟模式-依托重大、关键性项目，学校与科研院所、大型企业结盟，优势互补，通过强强联合，以产学研战略联盟的形式，共同组建高技术研发中心、高技术转移中心、孵化基地，形成完整的技术链、人才链、资金链、政策链和服务链。

2. 战略合作模式-依托学科优势和特色，建立完整学科链，并服务于大型企业产业链。学校与企业从基础研究到应用研究、从单学科到多学科、从单项目到多项目展开多方位全面产学研合作。

3. 政产学研合作模式-根据地方政府产业结构调整和技术创新需求，学校与地方政府签订合作协议，帮助地方政府解决有关技术难题。

4.校企项目合作模式-针对企业存在的技术难题，企业给予一定科研经费，学校与企业签订合作协议，帮助企业解决有关技术难题。

5. 校办产业模式-依托学校科研资源和科研优势，利用校办产业，对外进行技术咨询服务。

6. 技术转让模式-针对企业或社会生产的技术瓶颈，以及存在急需解决的技术问题，经合作研究，取得的研发成果进行转让；或学校既有技术成果进行直接转让。
第三条 产学研合作原则
产学研合作应坚持为行业和地方经济建设服务原则；坚持“共同合作、优势互补，资源共享，互惠互利”原则。

第四条 产学研合作条件
1.合作对象基本条件

产学研合作对象应是正式法人单位或地方政府，组织机构健全、设备先进、生产工艺领先、管理规范；与学校人才培养和学科建设有较高关联度；具有较好业绩和可持续发展能力。

2.合作项目基本条件

产学研合作项目应符合学校的办学定位和科技发展需求，能促进学校人才培养、教学、科研水平和师资队伍质量的提升，能共同搭建产学研紧密结合的教学、科研和产品开发平台。

第五条 项目及合同管理
学校产学研合作日常管理工作由产学研合作办公室归口管理。产学研合作办公室对学院（部、中心）、科研机构与地方政府、企事业单位、科研院所签订的产学研合作项目进行审查，主要审查产学研合作项目总体情况，包括合作对象资质、合作形式、合作项目的可行性和合作时间、合同约定条款等事项。

1.与地方政府或大型企事业单位开展战略性合作，其合作协议经产学研合作办公室审查后，报学校审批，代表学校签订；

2.学院（部、中心）、科研机构与企事业单位签订的产学研合作协议，经产学研合作办公室审查后，报分管校长审批，由所在单位负责签订；

3.与地方政府或企事业单位针对具体技术开发或服务类项目，签订的技术合同，经产学研合作办公室审查后，报分管校长审批，盖学校技术合同专用章。

第六条 责任追究
1.任何个人不得擅自以学校或学院（部、中心）名义私下与企事业单位签订合作协议，否则学校将追究相关人员的责任，由此产生的后果由相关人员自行承担。

2.对在产学研合作工作中不力的学院（部、中心）、科研机构或个人，由学校通报批评；对因工作不负责任、违反学校财务管理制度给学校造成损失的学院（部、中心）、科研机构或个人，学校给予相应处分；对触犯国家法律法规的，按国家相关法律法规处理。

第七条  本办法自发布之日起施行，由产学研合作办公室负责解释。

	 安徽建筑大学　　　　　　　　　　2015年07月20日印发

	　打印: 朱晶          校对: 孙强      共印7份